

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	งานทาสีอาคารปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์.....		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองอาคารสถานที่และสาธารณูปการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.....		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน).....		
๓. ลักษณะงาน ตามแบบรูปรายการ	จำนวน ๑๔ แผ่น.....		
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)	ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๑.....		
	เป็นเงิน ๕๐๘,๙๙๐.๕๓ บาท (ห้าแสนแปดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบสามสตางค์).....		
๕. บัญชีประมาณราคากลาง			
๕.๑	แบบ ปร.๔ (ก)		
๕.๒	แบบ ปร.๕ (ก)		
๕.๓	แบบ ปร.๖		
๖. รายชื่อผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)			
๖.๑ นายนิคม	บัววังโป่ง	ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่ และสาธารณูปการ	ประธานกรรมการ.....
๖.๒ นายชัยภูมิ	กีฟ้าแปง	หัวหน้าออกแบบก่อสร้าง	กรรมการ.....
๖.๓ นายสันติภูมิ	สิทธิราษฎร์	วิศวกร (โครงสร้าง)	กรรมการ.....
๖.๔ น.ส.ปิยาพรรณ	ศิริมาตย์	สถาปนิก	กรรมการ.....
๖.๕ นายวรวัฒน์	เพชรพลอยศรี	พนักงานช่าง	กรรมการ.....
๖.๖ นายชัยวัฒน์	ยาโน	พนักงานปฏิบัติงาน	กรรมการ.....
๖.๗ น.ส.ภัสน์ศา	คำกอง	พนักงานปฏิบัติงาน	เลขานุการ.....

อนุมัติ

1/2

(นางเยาวลักษณ์ วิริยะพงศ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานมหาวิทยาลัย  
ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานทาสีอาคารปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์

สถานที่ก่อสร้าง คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบ ปร.4 (ก) ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน ต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง				
	1.1 งานทาสีอาคารปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์	389,315.00	1.3074	508,990.43	ตามแบบสรุป ปร.4 (ก) ข้อที่ 1
	.....				นายดิศพล บักรัง
	.....				กรรมการ นายวิชาญ สีปาน
	.....				กรรมการ นายประจักษ์ สีทราชนิ
	.....				กรรมการ นาย.ไพฑูริศ ศรีมาตย์
	.....				กรรมการ นายบรรณงค์ บรรณลอยศรี
	.....				กรรมการ นาย.วิวัฒน์ ขาว
	.....				กรรมการ
	.....				กรรมการ
	.....				เลขานุการ
	รวมราคางานก่อสร้างอาคาร	389,315.00	1.3074	508,990.43	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				ตาราง Factor F ให้เป็นไปตาม
	เงินล่วงหน้าจ่าย ..... %				หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
	เงินประกันผลงานหัก ..... %				งานก่อสร้างของคณะกรรมการ
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				ราคากลางและขึ้นทะเบียน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				ผู้ประกอบการ

รวมราคางานก่อสร้างอาคารทั้งหมด 508,990.43 บาท (ตัวเลข)

ขนาดหรือพื้นที่

เฉลี่ย

อาคาร จำนวน

88.00

ตารางเมตร

เป็นเงิน

5783.98

บาท ต่อ ตารางเมตร

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานทาสีอาคารปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
สถานที่ก่อสร้าง	คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบ ปร.5 (ก) และ ปร.5 (ข) ที่แบบ มีจำนวน	1 ชุด ประกอบไปด้วย ปร.5 (ก) จำนวน 1 แผ่น , ปร.4 (ก) 1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	3 กรกฎาคม 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
	1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง	508,990.43	ตามแบบ ปร.5 (ก)
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	508,990.43	
	ราคากลาง (ตัวเลข)	508,990.43	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	ห้าแสนแปดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบสามสตางค์	

## หมายเหตุ :

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกาศในราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 (หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง)
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ สืบค้นจาก [www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th) ประจำเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561 จังหวัดเชียงใหม่ (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " พาณิชย์จังหวัด ")
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างโดยใช้วิธีการสืบราคาตามท้องตลาดหรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สืบจากร้านค้า" ให้แนบรายละเอียดและระบุชื่อร้านค้า ..... (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site <https://.....> )
- อ้างอิงราคาค่าแรงตาม บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ประกาศใช้พร้อมหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กรมบัญชีกลาง ") และสืบราคาตามมาตรฐานแรงงานตามท้องตลาด (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " มาตรฐานแรงงาน ")
- อ้างอิงราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ ให้เป็นไปตามตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ เดือน มีนาคม 2560 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สำนักงบฯ ") หรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site..... (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สืบจากร้านค้า" ให้แนบรายละเอียดและระบุชื่อร้านค้า ..... (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site <https://.....> )
- การคำนวณค่า Factor F ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ
- อ้างอิงบัญชีราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ ปีงบประมาณ 2560 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สพฐ. ")

ลงชื่อ.....กรรมการ  
ลงชื่อ.....กรรมการ  
ลงชื่อ.....กรรมการ  
ลงชื่อ.....กรรมการ  
ลงชื่อ.....เลขาฯ

**แบบแสดงรายการ การปริมาณงาน และราคา**

งานก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน

งานทาสีอาคารปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์

สถานที่ก่อสร้าง

คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2561

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานทาสีน้ำพลาสติก อาคารเก่า								
1.1	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก มอก. 2321-2549	1,935.00	ตร.ม.	60.00	116,100.00	34.00	65,790.00	181,890.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง
1.2	งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน มอก. 2321-2549	2,038.00	ตร.ม.	50.00	101,900.00	30.00	61,140.00	163,040.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง
2	งานปูพื้นกระเบื้องยาง								
2.1	งานร้อยถอบพื้นกระเบื้องยางเดิม (ร้อยขนไป)	165.00	ตร.ม.	-	-	15.00	2,475.00	2,475.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง
2.2	งานปูพื้นกระเบื้องยางขนาด 0.30x0.30 ทน 2.5 มม.	165.00	ตร.ม.	214.00	35,310.00	40.00	6,600.00	41,910.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง
<b>รวมราคาค่าหมวดงานร้อยถอบ / งานเตรียมงาน</b>					<b>253,310.00</b>		<b>136,005.00</b>	<b>389,315.00</b>	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....เลขที่